
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

  

ПРИКАЗ 

         «02» декабря  2024 г.                                                                                       №119  -од 

П. Большие Леуши 

 

«О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) 

в 2024-2025 учебном году» 

 

 На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 02.12.2024 № 10-П-2532 «Об организации проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2024-2025 учебном году»,  приказа Управления образования 

администрации Октябрьского района от-2.12.2024 №972-од «О подготовке и проведении 

итогового сочинения (изложения), с целью эффективной организации проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Октябрьского района в 2024-2025 

учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным  за подготовку и проведение итогового сочинения 

(изложения) заместителя директора по УР Груздеву И.В.  

2. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) 4 

декабря 2024 года (приложение 1).  

3. Членам комиссии ознакомиться с приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.12.2024 № 10-П-2532 

«Об организации проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024-2025 учебном году» 

(далее – Приказ) и настоящим приказом.  

4. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном 

году в соответствии с порядками, утвержденными в п.1 Приказа.   

5. Обеспечить печать комплектов бланков для проведения итогового сочинения 

(изложения) в количестве в соответствии с требованиями Приказа не позднее, 

чем за день до проведения итогового сочинения (изложения). 

6. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) с соблюдением 

санитарно-эпидемических рекомендаций, правил, требований, действующих на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

ИО директора школы:  ____________ /Груздева И.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение №1 к приказу 

От 02.12.2024 № 119-од 

 

Комиссия по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения)  

 4 декабря 2024 года.  

 

№ 

п/п 

Должность в ППЭ ФИО  

(п. Большие Леуши) 

С данным приказом  и приказом 

Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 

02.12.2024 № 10-П-2532 «Об 

организации проведения 

итогового сочинения 

(изложения) на территории 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 

2024-2025 учебном году» 

ознакомлен (а) 

1 Руководитель ППЭ Груздева Ирина Валерьевна  

2 Технический 

специалист 

Сидорова Анна Валерьевна  

3 Ответственный 

организатор в 

аудитории   

Волегова Татьяна 

Владимировна,  

Александрова Ольга 

Васильевна  

 

4 Организатор вне 

аудитории  

Кий Вера Николаевна   

5 Ответственный на 

входе   

Новоселов Николай 

Александрович 

 

7 Член ГЭК Туркина Екатерина 

Николаевна  

 

8 Комиссия по 

проверке итогового 

сочинения 

(изложения) 

Баранова Татьяна 

Петровна, 

Косенок Анастасия 

Валерьевна 

 

 

 

 


